lgitur Boamundi exercilus, qui adbuc citra flu-

minis ripam alteram pigrilans, Tancredum pra?mi-

serat, Gra?cosin fugamversos prospiciens, moras

solvit, fluvium alii tranant, pars remigare docta

eymbas traducunt, alii utriusquc ignari, equorum
caudis pro remigio utuntur : sicque brevi spatio
tota illa multitudine transvecta, quasi 600 resta-

bant transvehendi; non mitites, non armati, non

qui vel in hostem ruere, vel ruentera repellere po-

tuissent; vulgus inerme, nisi si quos armalos aut

sencctusdebilitasset,aut morbus. Tunc Gra?ciqui
missi fuerant Lalinorum insidiari vestigiis, locum

nacti ut sanguineferrum imbucrent, irruunt in re-

lictos, seu lupi pastore orbaet canibus ovilia tru-

cidantes. Fit clamor, moeret ripa utraque, hinc et

inde nec querela?desunt nec gemitus. Hi dolent de

mora, illi de festinanlia: hos pudet, quia non da-

tttr invadere; illos roagis, quia evadere non licet,

pigel. Tancredus interea adhuc fugientibusGraecis

instans, sequentiuminstanliamceleri cursu accipit
nunliatam : neminem resistere, succurrere nemi-

nem, armatos ultro fluvium remigasse, inermes

citra, ipsos jam fere quasi mordicus dissipatos.
Ha?cutpiissimoet adomnempromptissimostrenui-

tatem duci compertasunl, haud secus ab aliis ad

alios se convertit intrepidus : quasi nacta praadam

lea, si quas ex adversoparatas, relictis catulis, in-

sidias respicit, e vestigioad pra?donemversa, pra?-
damsiccisfaucibus relinquit.
VI. — Quos,in ftumeninsiliensTancredusfugal.
Reversusigitur ad flumen(1) Tancredus, remige

spreto, gurgitem insilit, equo navis, equo remigis

obsequiumsupplentc: segnisquippe mora visa est

viro, et cognata timori, si dum navigiurapararet,

parantes sequi milites exspectaret. Quaproptersic-

ut pra?scriptumest, pra?cepsfluvium quasi cam-

pum ingreditur : aqua?vero cursu rapido exceptum

submergunt; at mox ripa? alteri redditur illa?sus.

Simili quoque remigio commilitonumacies, qua?
domini pra?euntis vestigia sequuntur , utuntur.

Grsecaphalanx perterrita Tancredi simul adventu

et nomine; id enim unum utraque personabat
ripa, ca?dimetuens, ca?deredesistit, ad consuetum

fuga?pra?sidiumstudio redacto. Fugitur per abru-

pta, per avia, per omne quod victis promittere la-

lebras, victoribus accessum negare videbatur. At
victor nihilominus fugienlibusinstabat, illius ma-

gis sanguinemsitiens, quem per inaccessibiliapes
raptabatfugacior : nam vertere faciemnemo victus

meminerat, nisi si quemgenibusvictoris supplicare
fuga coegerit deprebensa : adeo intepuerat calor,
resederat rabies, spes tota ab armis in pcdum ve-
locitatemtransieral. Ilaque arcus projicere, phare-

(1) His consentit Roberlus monacbus 1. n Histt
Tamredo flumcnirrupisse.

A tras solvere, peltas demittere, thoraces exuere,
summum ad vitam supererat solamen. Quocirca
mullus et multa politusarte, grandi redcmptusa?re,
diulino tractus molimine, labor vias, labor invia

pariter ditabat. Yictricesopperiensmanus sine pre-

tio, sinecertamincomniarapturas : necdefuit tamen

quiea tolleret, quivesequereturaudiloTancredi no-

mineturbamfugientem.Quoniamquidemca?dipra?-
dicta?supcrstilesrelicti, bi, inquam,quospra?sidiun

superveniens liberaverat, sineordine fugientes,sinc

ordine sequebantur; oneralos vacui, armalosnudi,
lassosexpediti:plurimi etiam in servitutemducendi,

ruptis nexibusabsoluti, suos versa vice nexoresne-

xuerunt. Alii dumerepta sibirequiruntspolia, ctra-

ptorisprojecta inveniuntel sua : fuerunt etiam qui
R dum pra?dicta qua?rerent, qua?sitainvenirent, in-

venta sustulissent : abjiciebantsublata, ut tollerent

potiora. Sive autem alieno onere, sive suo, nullus

castra non suffarcinatusrevisebat.

VII.— Tancredivktoria prmdicatur.

Igitur Tancredus sociorumultus vulnera, nactus

spolia, beatus gratia, omnestrans fluviiimpra?mit-

tit, ipse omnium subsequitur postremus. 0 quantis

excipitur laudibus! quantus ipse, quam major sese

cordibus omnium futurus apparet, quanta simul

nobilitalis et plebis veneratione donatur! Una

quippe omniumet mens erat et fabula. 0 ubi, et

quando,et quis in flliishominumpar tibi, Tancrede\

a quo lam remota segnities?tam disjuncta quies?

_ tam aliena formido?tamelimatasuperbia?tamelimi-

nata luxuria? Quis vocatus velocior, quis rogatus

facilior, quis oflensusplacabilior? felices tanto pi-

gnore alavi, tanto atavo posteri, tanto alumnoCa-

labri, tanta soboleNormanni! felices illi quibus tu

contigisti gloria sua : ac nos longe feliciores,qui-
bus est pro muro audacia lua. Tua audacia adversus

impugnatoresnffbisest clypeus, adversuspugnan-
dos arcus et gladius. Si periculum antecedit, illuc

pra?mitteris; iiem si sequitur pone,ca?dis.Benedi-
ctus Deusqui te rescrvavit prtesidiumplebi sua?,et

tu benedictusqui eam protegis in brachio virtutis

tua?.T_Iibusomnes at plerique majoribusvictoris

rcditum gratati pra?coniisha?esa?piusingeminantes,

per vias et tentoria usque ad Tancredi ipsum pro-
1)sequuntur. Extunc Tancredum sociare, securum

fieri, sine eo in cxercitn esse, quasi in exercitu
non esse pra?solitudinevidebatur.Unde plurimi de

maguis qua? viderant majora conjectantes, ejus
dominio tam se quam sua mancipabant. Ipsevero
audaciamviresqnejuvenum captabat pretio,allicie-
bat merito, merebatur exemplo. Eo abundante,
nemoqui ei militarctegebat: eo egente,a dilioribus
sociismutuabatur, pecunia qua?pauperiorumindi-